
 
ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑ  

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΥΡΙΠΟΥ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ: Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 20ο /2021 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 17-06-2021 

      Αριθμός Πρωτ.: 

Στα Ψαχνά σήμερα  ΠΕΜΠΤΗ  και ώρα 09:00με την διαδικασία της τηλεργασίας, 

συνεδρίασε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης (Π.Α.) του Προγράμματος Σπουδών ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ-

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  του πρώην Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, η οποία ορίστηκε με το υπ. αρ. 

…72/22-6-2018……..πρακτικό της  Συνέλευσης του Τμήματος  και ανασυγκροτήθηκε με το υπ. 

αρ. ……………………………πρακτικό του Συμβουλίου Ένταξης, μετά από τηλεφωνική πρόσκληση του 

Προέδρου της επιτροπής Π.Α. 

Παρόντες ήταν : 1. Οικονομόπουλος  Αναστάσιος   

                              2. Γκέκας Νικόλαος 

   3. Παπάρα  Έλενα 

Απόντες : Ουδείς  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον  Αναστάσιο  Οικονομόπουλο, Λέκτορα Εφαρμογών, του 

Προγράμματος Σπουδών Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής. 

Θέμα  : Έγκριση ΟΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ επιλεγέντα φοιτητή- Πρακτικής Άσκησης 

μέσω   ΕΣΠΑ. 

Σχετικά με την τοποθέτηση φοιτητών, η επιτροπή  Π.Α. αφού έλαβε υπόψη της αιτήσεις των 

φοιτητών: 

1. Τους φοιτητές που έχουν υποβάλλει δήλωση προτίμησης πρακτικής άσκησης 

2. Τις βεβαιώσεις της γραμματείας περί πλήρωσης  των προϋποθέσεων για εκπόνηση  

πρακτικής άσκησης (αίτηση, Υπ. Δήλωση για οφειλόμενα μαθήματα, βεβαίωση 

φορέα (εργοδότη) και έλεγχο από γραμματεία. 

3. Τους λόγους των αιτήσεων εξαίρεσης  των φοιτητών περί κάλυψης των βασικών 

προϋποθέσεων  σε ότι αφορά  τα μαθήματα ειδικότητας, λόγω των αλλαγών του 

νέου Προγράμματος Σπουδών σύμφωνα με της μεταβατικές διατάξεις που 

εφαρμόστηκαν σε όλους της φοιτητές. 



4. Τις  διαθέσιμες θέσεις Πρακτικής Άσκησης που μπορούν να χρηματοδοτηθούν 

από το πρόγραμμα ΕΣΠΑ είναι 4 

5. Η επιτροπή ενημερώθηκε ότι οι φορείς απασχόλησης των φοιτητών έγινε με 

προσωπική επιλογή  των ίδιων φοιτητών. 

6. Οι φοιτητές που περιλαμβάνονται  στους κατωτέρω πίνακες πληρούν της ανωτέρω 

προϋποθέσεις και αιτούνται την έγκριση για πρακτική άσκηση 

7. Τα κριτήρια επιλογής και κατανομής των φοιτητών στις θέσεις πρακτικής άσκησης, 

μέσω ΕΣΠΑ, του Προγράμματος Σπουδών Λογιστικής –Χρηματοοικονομικής. 

8. Την αλλαγή φορέα από τον φοιτητή με ΑΜ 111118, όπου από τον φορέα ΔΗΜΟ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ επιθυμεί  να κάνε την Π.Α. μέσω ΕΣΠΑ στο φορέα AHI CARRIER N.A. 

–ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

 

Ο πρόεδρος της επιτροπής ενημερώνει την επιτροπή Πρακτικής Άσκησης, ότι στις 10-

06-2021 και μετά τις αποφάσεις του πρακτικού Νο 18/10-6-2021 αναρτήθηκε ο προσωρινός 

πίνακας επιλεγέντων φοιτητών-τριων  για να πραγματοποιήσουν την Π.Α. μέσω ΕΣΠΑ,  μετά 

την εφαρμογή των κριτηρίων επιλογής. 

Συγκεκριμένα ο προσωρινός πίνακας αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Προγράμματος 

Σπουδών  Λογιστικής-Χρηματοοικονομικής στις  10-06-2021 για να λάβουν γνώση οι 

ενδιαφερόμενοι φοιτητές-τριες  και σε περίπτωση που διαφωνούν  να κάνουν χρήση του 

δικαιώματος που τους παρέχεται, η δυνατότητα να κάνουν Ένσταση. Ο χρόνος υποβολής 

των ενστάσεων είναι 5 εργάσιμες ημέρες. Στις 17-06-2021 και μετά από την ενημέρωση από 

την γραμματεία του ανωτέρου Προγράμματος Σπουδών, δεν είχε λάβει καμία  Ένσταση 

έναντι των αποτελεσμάτων του Προσωρινού Πίνακα Π.Α. 

Επίσης ο ανωτέρω φοιτητής καταλαμβάνει μια από τις  4 διαθέσιμες   θέσεις  Π.Α. μέσω 

ΕΣΠΑ και δεν συντρέχει λόγος  εφαρμογής των  κριτηρίων και ως εκ τούτου ό Προσωρινός 

Πίνακας Π.Α. των φοιτητών-τριων προτείνεται να γίνει  Οριστικός,  ο Προσωρινός Πίνακας 

Π.Α. των φοιτητών-τριων μέσω ΕΣΠΑ. 

Στην συνέχεια  η επιτροπή:  

    Αποφασίζει Ομόφωνα  

και εγκρίνει τον Προσωρινό Πίνακα  Π.Α. που αφορά τον φοιτητή με μητρώο ΑΜ 111118  να 

γίνει ΟΡΙΣΤΙΚΌΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ  ΦΟΙΤΗΤΩΝ Π.Α. μέσω ΕΣΠΑ, και να εγκριθεί η  

αίτηση του ανωτέρω φοιτητή  που τα στοιχεία του Οριστικού Πίνακα του φοιτητή 

ευρίσκονται στο γραφείο Π.Α.  των φοιτητών-τριων.   

 ΕΣΠΑ ΑΜ Μ.Ο. 

ΒΑΘΜ/ΙΑ

Σ 

ΣΥΝ.  

1 

ΜΕΡΙΚΟ 

ΣΥΝ. 1 

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ 

ΜΑΘ/ΤΑ 

ΣΥΝΤ.2  ΜΕΡΙΚΟ 

ΣΥΝ.2  

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜ. 

1  111118        

 

 



Στο σημείο αυτό  λύθηκε  η συνεδρίαση.   

Προς επίρρωση των ανωτέρω  υπογράφεται  το παρόν πρακτικό  από τους κάτωθι: 

Συν.: 

Ο Πρόεδρος της Π.Α.     Τα μέλη  

Οικονομόπουλος  Αναστάσιος                             Γκέκας  Νικόλαος 

                Παπάρα  Έλενα 

 (Ονοματεπώνυμο, υπογραφή) 

 

 


